Odpowiedzi na pytania i interpelacje radnych zadane podczas 

XLVIII sesji RM w Płońsku.

Radny W. Kuciński:

1. Czy pan Burmistrz wykorzystał urlop wypoczynkowy za rok 2008, 2007, 2006? [Odpowiedzi udzielił AN]

Zaległy urlop wypoczynkowy Pana Burmistrza za 2008 r. wynosi 13 dni. 

2. Kto odpowiada za katastrofalny stan ul. Wieczorków (za torami)? 
[Odpowiedzi udzielił IT]

Ulica Wieczorków znajduje się w zarządzie Gminy Miasta Płońsk. Stan drogi na odcinku za torami pomimo wielokrotnych (po sezonie zimowym oraz w ciągu roku) remontów polegających na likwidacji ubytków masą bitumiczną nie jest zadowalający. W celu wyeliminowania problemu, na odcinku od przejazdu kolejowego do ul. Makowej należałoby położyć nową warstwę nawierzchni bitumicznej. Wydział IT posiada środki tylko na remonty cząstkowe. 

3. Dlaczego nie prowadzi się prac mających na celu przygotowania studium wykonalności programu rewitalizacji miasta Płońsk?

[Odpowiedzi udzielił RG, WE]

Informuję, iż nie zachodzi konieczność opracowywania studium wykonalności dla całego Miejskiego Programu Rewitalizacji Płońska, a jedynie dla poszczególnych projektów w nim ujętych. Dokumentem strategicznym niezbędnym do aplikowania przez Gminę Miasto Płońsk oraz innych potencjalnych wnioskodawców o środki unijne na realizację zadań 
w ramach Działania 5.2. „Rewitalizacja miast” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego jest Miejski Program Rewitalizacji Płońska na lata 2005-2013 z uwzględnieniem lat 2014-2015. Studium wykonalności jest jednym z wymaganych załączników do wniosku o dofinansowanie realizacji konkretnego projektu i wnioskodawcy, których projekty zostały ujęte w powyższym Programie, opracowują studia wykonalności dla poszczególnych zadań. 

Gmina Miasto Płońsk jako potencjalny beneficjent Działania 5.2. Rewitalizacja miast przygotowuje się do złożenia wniosków aplikacyjnych o dofinansowanie realizacji następujących projektów:

1. Poprawa układu komunikacyjnego miasta Płońska: przebudowa ulicy Płockiej w Płońsku na odcinku drogi gminnej od skrzyżowania z ul. Kopernika i Kolejową do Placu 
15 Sierpnia – studium wykonalności opracowane.

2. Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Płońska poprzez rozbudowę systemu monitoringu wizyjnego miasta w strefie objętej Miejskim Programem Rewitalizacji Płońska – studium wykonalności w trakcie opracowywania.

3. Zagospodarowanie doliny rzeki Płonki w ramach projektu „Park Żywiołów” – przygotowanie terenów sportowo-rekreacyjnych – studium wykonalności opracowane.

4. Rewitalizacja budynku i otoczenia Przedszkola nr 1 w Płońsku – studium wykonalności będzie opracowywane.

4. Czy Pan Burmistrz wie, że na prośbę pana, który reprezentował go w Wołgogradzie zmieniono program wizyty i zwiedzana była fabryka traktorów? Czy Burmistrz o tym wiedział, czy było takie upoważnienie?
[Odpowiedzi udzielił WE]

Informuję, że zgodnie z dokumentami będącymi w posiadaniu Referatu WE osobami upoważnionymi do reprezentowania w imieniu Burmistrza Gminy Miasta Płońsk podczas oficjalnych uroczystości z okazji 63 rocznicy zakończenia II Wojny Światowej, które odbyły się w dniach 6–10 maja 2008 roku w Wołgogradzie, byli Panowie W. Kuciński oraz 
J. Lutomirski.

W programie obchodów w/w uroczystości nie ma szczegółowych informacji na temat obiektów planowanych do zwiedzania – jest wpisane ogólnie „zwiedzanie miasta”. Referat WE nie posiada informacji o zmianach w programie, ponieważ nie otrzymał sprawozdania 
z powyższej wizyty.

Radny K. Tucholski:

1.  Poprosił Burmistrza o podjęcie wysiłku publikowania na stronie miasta lub na stronie BIP pytań zadawanych przez radnych na sesjach RM wraz z odpowiedziami udzielanymi radnym przez pana Burmistrza. Są to informacje publiczne, które powinny być dostępne dla wszystkich mieszkańców Płońska. Powiedział, że liczy, iż Burmistrz przychyli się do jego prośby. Jak będzie to możliwe to prosi o publikacje wszystkich pytań wraz z odpowiedziami od 1 stycznia 2009 roku.

[Odpowiedzi udzielił BB]

W związku z prośbą Pana Krzysztofa Tucholskiego, Radnego Rady Miejskiej 
w Płońsku w sprawie publikowania na stronie www oraz na stronie BIP odpowiedzi na pytania zadawane Burmistrzowi Miasta przez Radnych Rady Miejskiej, proponuję publikowanie pytań i  odpowiedzi na interpelacje  radnych od momentu, w którym zwrócił się Pan K. Tucholski tj. od sesji w dniu  26 marca 2009r.

Odpowiedzi na pytania zadane od 1 stycznia 2009 r. są również dostępne w Biurze Rady
 w wersji papierowej na wniosek o  udostępnienie  informacji publicznej.

2.  Poprosił, aby miasto jak najszybciej wzięło się za naprawę ulic, które w chwili obecnej istnieją, ponieważ skutki po zimie są fatalne.

      [Odpowiedzi udzielił IT]


Remont ulic znajdujących się w zarządzie Gminy Miasta Płońsk rozpocznie się w pierwszej dekadzie kwietnia 2009 r. Termin ten podyktowany jest rozpoczęciem produkcji masy bitumicznej w miesiącu kwietniu.  

3. Zapytał, kto wydaje pozwolenie na budowę wielopowierzchniowych sklepów 
w Płońsku takich jak „Biedronka”?

Odpowiadając na pytanie zadane podczas XLVIII sesji Rady Miejskiej w dniu 1 kwietnia 2009 roku, informuję, że pozwolenia na budowę obiektów wielkopowierzchniowych 
w Płońsku takich jak „Biedronka „ oraz wszelkich innych obiektów budowlanych budynków 
i budowli wydaje Starostwo Powiatowe.

Radny Z. Aleksandrowicz:

1.  Dlaczego Urząd Miejski udziela zleceń gazecie Extra Mazowsze, która napisała nieprawdę, czy jest to zgodne z Ustawą o pracownikach samorządowych (art. 30)?

[Odpowiedzi udzielił BB]

Uprzejmie informuję, że zlecanie ogłoszeń prasowych przez Urząd Miejski odbywa się w oparciu o przepisy ustawy prawo zamówień publicznych. Z uwagi na fakt, iż łączna ich wartość w ciągu roku nie przekracza kwoty 14 ty. Euro, zlecane są w oparciu o art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz.U.07.223.1655 z późn. zmianami).

Jeżeli zaistniałyby okoliczności, na skutek których łączna kwota zamówień zamieszczania ogłoszeń prasowych, mogłaby przekroczyć kwotę 14 tys. euro, w tej sytuacji Urząd Miejski przy udzieleniu takich zamówień stosować się będzie do przepisów art. 39 – 46 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (dotyczących przetargu n nieograniczonego).

Jeżeli zachodziłaby sytuacja, w której pracownik byłby właścicielem gazety i jednocześnie jest pracownikiem urzędu, to zlecanie zamieszczania ogłoszeń w tej gazecie, mogłoby następować jeżeli pracownik nie byłby odpowiedzialny za dokonywanie zamówienia i kontroli  realizacji zamówienia, a cena ogłoszeń byłaby najtańsza na rynku lokalnym. 

Kwestią nie bez znaczenia jest, że publikując ogłoszenia w Extra Mazowszu zamawiający dociera za najniższą kwotę do najszerszej grupy płońszczan, którzy za tę informację nie muszą płacić (gazeta jest bezpłatna).

Kwestie postępowania w przypadku nieprawdziwych informacji prasowych – jeśli takowe się pojawią -  normuje prawo prasowe.

2.  Poprosił o podanie, na jakie kwoty w poszczególnych latach okresu 2002-2009 udzielono gazecie Ekstra Płońsk i Ekstra Mazowsze zleceń przez Urząd Miejski oraz jednostki podległe.

[Odpowiedzi udzielił BB]

Uprzejmie informuję, że Miejskie Centrum Sportu i Rekreacji w Płońsku udzieliło 2  zleceń gazecie „Extra Mazowsze”. W 2007  roku udzieliło zlecenia na kwotę 219,60 zł., natomiast w 2008 roku na kwotę 634,40.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Płońsku w 2009 roku udzielił zlecenia gazecie „Extra Płońsk” na zamieszczenie ogłoszenia w sprawie naboru na stanowisko głównego księgowego w dwóch terminach, tj. w miesiącu lutym i marcu. Koszt powyższych ogłoszeń wyniósł 702,72 zł.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, Miejskie Centrum Kultury w Płońsku i Miejska Biblioteka Publiczna w Płońsku w latach 2002-2009 nie udzielały zleceń w/w gazetom.

Szkoły i Przedszkola dla których organem prowadzącym, jest Gmina Miasto Płońsk nie zamieszczały reklam i ogłoszeń w w/w gazetach w latach 2002-2009, w związku z tym, nie ponosiły wydatków z tego tytułu.  

Wydział Infrastruktury Technicznej w 2007 roku zamieścił ogłoszenie w gazecie „Extra Mazowsze” za kwotę 211,06 zł. Ogłoszenie dotyczyło przetargu na dzierżawę miejsc handlowych na parkingu przy cmentarzu parafialnym w okresie „Święta zmarłych”.

Należy nadmienić, że Biuro Rady do dnia 21 maja 2007 roku znajdowało się w strukturach Wydziału Administracji i Nadzoru, kierowanego przez panią Danutę Ziółek.

Referat Zamówień Publicznych w okresie od 30.05.2007 r. do chwili obecnej nie zlecał zamieszczania ogłoszeń żadnej gazecie. 

Wydział Rozwoju Gospodarczego, Urząd Stanu Cywilnego, Referat Zarządzania Kryzysowego, Straż Miejska, Referat ds. obsługi targowisk miejskich oraz Referat Spraw Lokalowych w latach 2002-2009 nie udzielały zleceń żadnej z gazet lokalnych.

Biuro Promocji Miasta zleciło ogłoszenia oraz reklamy promujące płońskie imprezy kulturalne w „Extra Mazowsze” za kwotę 6 880,80.

Wydział Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami udzielił zleceń gazecie „Extra Mazowsze” na kwoty:

- w 2007 roku -1638,22;

- w 2008 roku -  502,64;

- w 2009 roku - 1049,20.

Biuro Rady dokonało zleceń gazecie „Extra Mazowsze” na kwoty:

- w 2007 roku – 439,20 zł, 219,60 zł;

- w 2008 roku – 569,74 zł;

- w 2009 roku – brak zleceń.

Referat Współpracy Europejskiej i Regionalnej udzielił zleceń gazecie „Extra Mazowsze” na kwoty:

- w 2006 roku – 219,60;

- w 2007 roku -  219,60;

Radny J. Lipczewski:

1. Czemu miasto zleca przez pośrednika takie rzeczy, niezgodne z ustawą, na pewno jest to dużo drożej niżby zlecało się to bezpośrednio Extra Mediom?

[Odpowiedzi udzielił BB]

  Odpowiadając na pytanie, informuję, że samodzielnym wydawcą tygodnika Extra Mazowsze jest firma ew70 agencja prasowo-reklamowa (o czym informuje każda stopka, 
w każdej gazecie). Spółka Extra Media nie jest wydawcą tygodnika Extra Mazowsze i nie odpowiada ani za stronę redakcyjną ani za stronę reklamową przedsięwzięcia pt. „Extra Mazowsze”. 

Extra media jest spółką usługową dla firm, które wydają na zasadach umowy franchisingowej extra tygodniki na terenie całej Polski. Zamieszczenie reklam w tygodnikach za pośrednictwem Extra Mediów wiązałoby się z uiszczeniem prowizji na rzecz Extra mediów, 
a nie odwrotnie – jak sugeruje Pan  Radny J.  Lipczewski.

 Dodatkowo pragnę poinformować, że jeśli zaistnieje potrzeba szczegółowego udzielenia informacji dotyczącej sposobu wydawania extra tytułów, Prezes spółki Extra Media odpowie osobiście na pytania Radnych.

Radna B. Dzitowska:

1. Czy Wydział Rozwoju Gospodarczego skierował już wniosek o rozpoczęcie postępowania w celu udzielenia zamówienia publicznego na koncepcje rewitalizacji płońskiej starówki? 

[Odpowiedzi udzieli RG]

Opracowanie wniosku zakończono w dniu 19 marca 2009 roku i przekazano do Referatu Zamówień Publicznych w dniu 31 marca 2009 roku, celem przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego.  

2. Kiedy można spodziewać się rozstrzygnięcia kolejnego przetargu dotyczącego koncepcji rewitalizacji płońskiej starówki? 

[Odpowiedzi udzieli RG]

I postępowanie trwało 2 miesiące. Można przewidywać taki sam okres czasu dla II postępowania. 

3. Czy można poznać kryteria, które będą przedstawione potencjalnemu oferentowi względem tego przetargu (specyfikacja)? 

[Odpowiedzi udzieli RG]

Wniosek o udzielenie zamówienia publicznego, zgodny z procedurą F/PR/7.4/01/02, zawiera art. następujące zapisy:

c) Punkt 10. Prpozycje kryteriów oceny ofert wraz z ich wartością procentową

a) Cena 








95%

b) Szacunkowy koszt realizacji przedsięwzięcia inwestycyjnego 

wg opracowanej koncepcji 






5%

c) Punkt 11. „O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się osoby, które:

c) spełniają warunki art. 22 ustawy prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r.,

b) posiadają doświadczenia w wykonywaniu zdań odpowiadających rodzajem i treścią przedmiotowi zamówienia,

c) posiadają uprawnienia do projektowania w specjalności architektonicznej. 

4. Kiedy rozpoczną się prace budowlane mające doprowadzić do powstania parkingu przy SP nr 2?

[Odpowiedzi udzieli RG]

W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, w dniu 19 grudnia 2008 roku została podpisana umowa na „Opracowanie projektu przebudowy ulicy Wieczorków wraz z projektem budowy parkingu przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Płońsku” w ramach zadania ujętego w budżecie miasta „Poprawa układu komunikacyjnego miasta Płońska”.

Projekt budowy parkingu został połączony z projektem przebudowy ulicy Wieczorków, ze względu na potrzebę zapewnienia bezpiecznego i funkcjonalnego rozwiązania komunikacyjnego w pobliżu skrzyżowania ulic Kopernika z ulicą Wieczorków, a także zapewnienia bezpieczeństwa osób korzystających z obiektów szkoły.

Termin zakończenia prac projektowych został ustalony na dzień 3o czerwca 2009 r.

Inwestycja została objęta wnioskiem o udzielenie kredytu na komunalną infrastrukturę techniczną towarzyszącą budownictwu mieszkaniowemu, złożonym w Banku Gospodarstwa Krajowego w 2008 roku.

Realizacja przewidziana jest na lata 2009 – 2010/ nie dłużej niż 24 miesiące od daty podpisania umowy kredytowej/. 

5. Czy Urząd Miejski zleca reklamę także innym mediom, niż Extra Mazowsze? Ile takich reklam zostało zleconych w kwartale? Czy możliwe jest złożenie zamówienia w Extra Mediach z pominięciem osoby, która na terenie Płońska prowadzi działalność na rzecz tej firmy?

[Odpowiedzi udzielił BB]

Uprzejmie informuję, że Biuro Promocji Miasta zleciło ogłoszenia oraz reklamy promujące płońskie imprezy kulturalne w gazetach „Płońszczak Press” oraz w „Życiu Płocka”. 

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, Miejskie Centrum Kultury w Płońsku zamieszczał ogłoszenia w gazecie lokalnej „Płońszczak Press”.

Miejska Biblioteka Publiczna w Płońsku nie udzielała zleceń gazetom lokalnym. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zlecił zamieszczenie ogłoszenia o naborze na stanowisko głównego księgowego w gazecie „Płońszczak Press” 

Straż Miejska, Referat Spraw Lokalowych, Referat Zarządzania Kryzysowego nie udzielały zleceń żadnej z gazet lokalnych.

Zespół Obsługi Placówek Oświatowych w 2007 roku zamieścił ogłoszenie tygodniku „Płońszczak Press” o konkursie na stanowisko referenta ds. finansowych i kadrowych.

6. Zapytała, jak często odbywa się weryfikacja wniosków składanych przez osoby ubiegające się o przydział lokali socjalnych i jak często są one aktualizowane?

Odpowiadając na pytanie Pani Radnej Bożeny Dzitowskiej, zadane na sesji Rady Miejskiej w Płońsku w dniu 1 kwietnia 2009 roku informuję, że w teczkach osobowych poszczególnych osób znajdują się informacje dostarczane przez interesantów dotyczące zmiany ich sytuacji życiowej (m.in. narodziny dziecka, informacje o przebytych chorobach, zaświadczenia lekarskie) brak jest jednak dokumentów potwierdzających aktualne zarobki. Referat Spraw Lokalowych, na przełomie marca i kwietnia br., podjął próbę przeprowadzenia kompleksowej aktualizacji złożonych dokumentów. Na dzień 15 kwietnia 2009 roku wysłano 49 wniosków o aktualizację danych do osób oczekujących na najem mieszkania komunalnego. Weryfikacja danych obejmie w sumie ok. 300 wniosków.

Radna M. Żebrowska:

1. Kiedy ruszą remonty dróg miejskich, osiedlowych i chodników oraz kiedy oczyszczone zostaną ulice, jezdnie po zimie?
[Odpowiedzi udzielił IT]

Remont ulic znajdujących się w zarządzie Giminy Miasta Płońsk rozpocznie się w pierwszej dekadzie kwietnia 2009 r. Termin ten podyktowany jest rozpoczęciem produkcji masy bitumicznej w miesiącu kwietniu.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Płońsku Sp. z o. o. od 1 kwietnia prowadzi prace związane z oczyszczaniem ulic.

Radny A. Ferski:
1. Jakie przychody uzyskiwał MCSiR z tytułu wynajmu lokali użytkowych oraz z tytułu opłat za użytkowanie stołów do tenisa stołowego w latach 2008-2009 oraz jaką kwotę uzyskuje z tytułu umieszczenia automatu do gry w holu MCSiR?

[Odpowiedzi udzielił MCSiR]

Przychody z tytułu wynajmu lokali użytkowych wyniosły:






rok 2008
-
118.326,79 zł.






rok 2009
-
  31.240,76 zł.





Opłaty za użytkowanie stołów do tenisa stołowego:






rok 2008
-
12.667,00 zł.






rok 2009
-
  3.998,00 zł.





Kwota z tytułu umieszczenia automatu do gry w holu MCSiR








-
508,50 zł. miesięcznie

2. Jakie koszty poniosło miasto z tytułu korzystania przez dzieci ze szkół miejskich 
z lodowiska przy MCSiR?

[Odpowiedzi udzieli MCSiR]

Zgodnie z umową zawartą z Firmą Hefal SA dzieci i młodzież ze szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Płońsk od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 15.00 miała wstęp na lodowisko nieodpłatny, jedynie  ponosiły koszt wypożyczenia łyżew (3,00 zł. za godzinę). 

Chcę dodać, iż zakup usługi rekreacyjnej w ramach programu „Nasze Lodowisko” wyniósł 183.000,00 zł. z VAT.  

Radny J. Krajewski:

1. Dlaczego Dyrektor IT tak późno zorganizowała przetargi dotyczące porządków na w mieście?
[Odpowiedzi udzielił IT]

Postępowanie przetargowe na mechaniczne i ręczne zamiatanie ulic i parkingów gminnych zostało przygotowane i ogłoszone po uchwaleniu budżetu. Zaplanowane przez wydział IT środki finansowe przeznaczone na oczyszczanie miasta zostały na wniosek 
z posiedzeń Stałych Komisji Rady Miejskiej pomniejszone o 50 000,00 zł. Wydział dysponując wstępną kalkulacją kosztów zwracał się pisemnie o pozostawienie środków w zaplanowanej kwocie. Nie znając ostatecznej kwoty przeznaczonej na oczyszczanie miasta nie można było ogłosić na w/w zadanie przetargu w obawie przed jego unieważnieniem.

Jednocześnie informuję, że Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Płońsku Sp. z o. o. od 1 kwietnia prowadzi prace związane z oczyszczaniem ulic znajdujących się w zarządzie Gminy Miasta Płońsk.  
Radna A. Ignasiak:

1. Poprosiła o zamontowanie Toi- Toi w Parku 600-lecia.

[ Odpowiedzi udzielił IT]

Odpowiadając na Pani prośbę dot. zamontowania Toi – Toi na terenie parku 600- lecia uprzejmie informuję, że w przetargu na utrzymanie zieleni miejskiej w 2009 r. nie uwzględniono powyższego zadania.

Ponadto informuję, że pomimo wielu pism kierowanych do Policji park ten, a zwłaszcza jego wyposażenie (tj. drewniane zabawki) są narażone na wyjątkowo złośliwe akty wandalizmu ze strony młodzieży zwłaszcza w okresie wakacyjnym. Ustawienie kabiny Toi- Toi na terenie parku wiąże się z ryzykiem jej szybkiego uszkodzenia lub całkowitego zniszczenia. 

2. Poprosiła o wyodrębnienie przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu ul. ZWM 
z ul. Krasickiego.

[ Odpowiedzi udzielił IT]
Powyższa sprawa zostanie omówiona na najbliższym posiedzeniu Zespołu ds. oznakowania i organizacji ruchu na terenie miasta Płońsk.  

